



Pará  
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio  
Cotação : 20180104008

Pag.: 1

| Código | Descrição<br>Proponente                            | Quant.    | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|----------------------------------------------------|-----------|--------------|-----------|
| 007804 | AÇÚCAR CRISTALIZADO                                |           |              |           |
|        | JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME | 1.500,000 | 4,500        | 6.750,00  |
|        | COMERCIAL SHIDERLEY LTDA - EPP                     | 1.500,000 | 6,500        | 9.750,00  |
|        | RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP          | 1.500,000 | 6,000        | 9.000,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                            |           | 5,667        | 8.500,00  |
| 005615 | AGUA MINERAL-300ML                                 |           |              |           |
|        | JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME | 400,000   | 35,000       | 14.000,00 |
|        | COMERCIAL SHIDERLEY LTDA - EPP                     | 400,000   | 37,000       | 14.800,00 |
|        | RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP          | 400,000   | 36,000       | 14.400,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                            |           | 36,000       | 14.400,00 |
| 005609 | CAFÉ A VACUO 250G                                  |           |              |           |
|        | JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME | 400,000   | 6,900        | 2.760,00  |
|        | COMERCIAL SHIDERLEY LTDA - EPP                     | 400,000   | 8,900        | 3.560,00  |
|        | RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP          | 400,000   | 7,900        | 3.160,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                            |           | 7,900        | 3.160,00  |
| 010272 | CHA MATE SABOR NATURAL                             |           |              |           |
|        | JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME | 600,000   | 16,000       | 9.600,00  |
|        | COMERCIAL SHIDERLEY LTDA - EPP                     | 600,000   | 18,000       | 10.800,00 |
|        | RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP          | 600,000   | 17,000       | 10.200,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                            |           | 17,000       | 10.200,00 |
| 010273 | CHA MATE SABOR LIMÃO                               |           |              |           |
|        | JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME | 600,000   | 16,000       | 9.600,00  |
|        | COMERCIAL SHIDERLEY LTDA - EPP                     | 600,000   | 18,000       | 10.800,00 |
|        | RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP          | 600,000   | 17,000       | 10.200,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                            |           | 17,000       | 10.200,00 |
| 010274 | SUCO ARTIFICIAL EM PÓ                              |           |              |           |
|        | JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME | 100,000   | 19,000       | 1.900,00  |
|        | COMERCIAL SHIDERLEY LTDA - EPP                     | 100,000   | 21,000       | 2.100,00  |
|        | RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP          | 100,000   | 20,000       | 2.000,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                            |           | 20,000       | 2.000,00  |
| 013074 | LEITE EM PÓ - LATA COM 400G                        |           |              |           |
|        | JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME | 1.000,000 | 19,000       | 19.000,00 |
|        | COMERCIAL SHIDERLEY LTDA - EPP                     | 1.000,000 | 21,000       | 21.000,00 |
|        | RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP          | 1.000,000 | 20,500       | 20.500,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                            |           | 20,167       | 20.166,67 |
| 013075 | BISCOITO SABOR COCO 500G                           |           |              |           |
|        | JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME | 300,000   | 8,500        | 2.550,00  |
|        | COMERCIAL SHIDERLEY LTDA - EPP                     | 300,000   | 10,500       | 3.150,00  |
|        | RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP          | 300,000   | 9,500        | 2.850,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                            |           | 9,500        | 2.850,00  |
| 013076 | BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 500G                |           |              |           |
|        | JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME | 300,000   | 7,000        | 2.100,00  |
|        | COMERCIAL SHIDERLEY LTDA - EPP                     | 300,000   | 9,000        | 2.700,00  |
|        | RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP          | 300,000   | 8,000        | 2.400,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                            |           | 8,000        | 2.400,00  |
| 009411 | ACHOCOLATADO - PCT DE 400 G                        |           |              |           |
|        | JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME | 100,000   | 10,200       | 1.020,00  |

| Código | Descrição<br>Proponente                                | Quant.  | VI. unitário | VI. total |
|--------|--------------------------------------------------------|---------|--------------|-----------|
|        | COMERCIAL SHIDERLEY LTDA - EPP                         | 100,000 | 12,900       | 1.290,00  |
|        | RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP              | 100,000 | 10,900       | 1.090,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |         | 11,333       | 1.133,33  |
| 010276 | AVEIA FLOCO- LATA 400G                                 |         |              |           |
|        | JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME     | 100,000 | 14,000       | 1.400,00  |
|        | COMERCIAL SHIDERLEY LTDA - EPP                         | 100,000 | 15,000       | 1.500,00  |
|        | RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP              | 100,000 | 16,000       | 1.600,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |         | 15,000       | 1.500,00  |
| 013077 | REFRIGERANTE - PCT 6 UND - 2 L - SABORES DIVERSOS      |         |              |           |
|        | JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME     | 200,000 | 84,000       | 16.800,00 |
|        | COMERCIAL SHIDERLEY LTDA - EPP                         | 200,000 | 85,000       | 17.000,00 |
|        | RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP              | 200,000 | 86,900       | 17.380,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |         | 85,300       | 17.060,00 |
| 010278 | MARGARINA- 1KG                                         |         |              |           |
|        | JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME     | 100,000 | 14,900       | 1.490,00  |
|        | COMERCIAL SHIDERLEY LTDA - EPP                         | 100,000 | 16,900       | 1.690,00  |
|        | RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP              | 100,000 | 15,900       | 1.590,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |         | 15,900       | 1.590,00  |
| 013078 | LEITE EM PÓ DESNATADO - LATA COM 400G                  |         |              |           |
|        | JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME     | 50,000  | 19,000       | 950,00    |
|        | COMERCIAL SHIDERLEY LTDA - EPP                         | 50,000  | 21,000       | 1.050,00  |
|        | RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP              | 50,000  | 20,000       | 1.000,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |         | 20,000       | 1.000,00  |
| 013079 | SUCO PRONTO DE FRUTAS                                  |         |              |           |
|        | JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME     | 50,000  | 14,900       | 745,00    |
|        | COMERCIAL SHIDERLEY LTDA - EPP                         | 50,000  | 16,900       | 845,00    |
|        | RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP              | 50,000  | 15,900       | 795,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |         | 15,900       | 795,00    |
| 013081 | SUCO DE FRUTAS EM FRASCO - 500ML                       |         |              |           |
|        | JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME     | 50,000  | 7,900        | 395,00    |
|        | COMERCIAL SHIDERLEY LTDA - EPP                         | 50,000  | 9,900        | 495,00    |
|        | RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP              | 50,000  | 8,900        | 445,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |         | 8,900        | 445,00    |
| 024183 | APRESUNTADO DE 1KG, EMBALAGEM À VÁCUO, DE 1ª QUALIDADE |         |              |           |
|        | JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME     | 30,000  | 28,000       | 840,00    |
|        | COMERCIAL SHIDERLEY LTDA - EPP                         | 30,000  | 29,000       | 870,00    |
|        | RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP              | 30,000  | 30,000       | 900,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |         | 29,000       | 870,00    |
| 013082 | QUEIJO TIPO MUSSARELA                                  |         |              |           |
|        | JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME     | 30,000  | 30,000       | 900,00    |
|        | COMERCIAL SHIDERLEY LTDA - EPP                         | 30,000  | 31,000       | 930,00    |
|        | RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP              | 30,000  | 32,000       | 960,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |         | 31,000       | 930,00    |
| 013083 | LEITE INTEGRAL LIQUIDO 1L                              |         |              |           |
|        | JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME     | 15,000  | 82,000       | 1.230,00  |
|        | COMERCIAL SHIDERLEY LTDA - EPP                         | 15,000  | 83,000       | 1.245,00  |
|        | RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP              | 15,000  | 84,000       | 1.260,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |         | 83,000       | 1.245,00  |
| 013084 | LEITE INTEGRAL LIQUIDO DESNATADO 1L                    |         |              |           |
|        | JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME     | 15,000  | 82,000       | 1.230,00  |
|        | COMERCIAL SHIDERLEY LTDA - EPP                         | 15,000  | 83,000       | 1.245,00  |
|        | RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP              | 15,000  | 84,000       | 1.260,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |         | 83,000       | 1.245,00  |
| 013086 | GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20L AQUISIÇÃO                 |         |              |           |
|        | JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME     | 200,000 | 43,900       | 8.780,00  |
|        | COMERCIAL SHIDERLEY LTDA - EPP                         | 200,000 | 44,900       | 8.980,00  |
|        | RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP              | 200,000 | 45,900       | 9.180,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |         | 44,900       | 8.980,00  |
| 009415 | ADOÇANTE - 100 ML                                      |         |              |           |





Pará  
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor  
Cotação : 20180104008

Pag.: 4

| Proponente                             |                                                        | Quant.    | Vl. unitário | Vl. total  | Situação |
|----------------------------------------|--------------------------------------------------------|-----------|--------------|------------|----------|
| Código                                 | Descrição                                              |           |              |            |          |
| JOSUE DOS SANTOS SOUSA EMPREENDIMENTOS |                                                        |           |              |            |          |
| 007804                                 | AÇÚCAR CRISTALIZADO                                    | 1.500,000 | 4,500        | 6.750,00   |          |
| 005615                                 | AGUA MINERAL-300ML                                     | 400,000   | 35,000       | 14.000,00  |          |
| 005609                                 | CAFÉ A VACUO 250G                                      | 400,000   | 6,900        | 2.760,00   |          |
| 010272                                 | CHA MATE SABOR NATURAL                                 | 600,000   | 16,000       | 9.600,00   |          |
| 010273                                 | CHA MATE SABOR LIMÃO                                   | 600,000   | 16,000       | 9.600,00   |          |
| 010274                                 | SUCO ARTIFICIAL EM PÓ                                  | 100,000   | 19,000       | 1.900,00   |          |
| 013074                                 | LEITE EM PÓ - LATA COM 400G                            | 1.000,000 | 19,000       | 19.000,00  |          |
| 013075                                 | BISCOITO SABOR COCO 500G                               | 300,000   | 8,500        | 2.550,00   |          |
| 013076                                 | BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 500G                    | 300,000   | 7,000        | 2.100,00   |          |
| 009411                                 | ACHOCOLATADO - PCT DE 400 G                            | 100,000   | 10,200       | 1.020,00   |          |
| 010276                                 | AVEIA FLOCO- LATA 400G                                 | 100,000   | 14,000       | 1.400,00   |          |
| 013077                                 | REFRIGERANTE - PCT 6 UND - 2 L - SABORES DIVERSOS      | 200,000   | 84,000       | 16.800,00  |          |
| 010278                                 | MARGARINA- 1KG                                         | 100,000   | 14,900       | 1.490,00   |          |
| 013078                                 | LEITE EM PÓ DESNATADO - LATA COM 400G                  | 50,000    | 19,000       | 950,00     |          |
| 013079                                 | SUCO PRONTO DE FRUTAS                                  | 50,000    | 14,900       | 745,00     |          |
| 013081                                 | SUCO DE FRUTAS EM FRASCO - 500ML                       | 50,000    | 7,900        | 395,00     |          |
| 024183                                 | APRESUNTADO DE 1KG, EMBALAGEM À VÁCUO, DE 1ª QUALIDADE | 30,000    | 28,000       | 840,00     |          |
| 013082                                 | QUEIJO TIPO MUSSARELA                                  | 30,000    | 30,000       | 900,00     |          |
| 013083                                 | LEITE INTEGRAL LIQUIDO 1L                              | 15,000    | 82,000       | 1.230,00   |          |
| 013084                                 | LEITE INTEGRAL LIQUIDO DESNATADO 1L                    | 15,000    | 82,000       | 1.230,00   |          |
| 013086                                 | GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20L AQUISIÇÃO                 | 200,000   | 43,900       | 8.780,00   |          |
| 009415                                 | ADOÇANTE - 100 ML                                      | 100,000   | 8,000        | 800,00     |          |
| 013088                                 | GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20L - RECARGA/TROCA           | 1.000,000 | 17,000       | 17.000,00  |          |
| Total do(s) item(ns) :                 |                                                        |           |              | 121.840,00 |          |
| Total geral :                          |                                                        |           |              | 121.840,00 |          |



Pará  
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio  
Cotação : 20180104008

Pag.: 5

| Código | Descrição                                              | Quant.     | VI. unitário | VI. total  |
|--------|--------------------------------------------------------|------------|--------------|------------|
| 007804 | AÇÚCAR CRISTALIZADO                                    | 1.500,0000 | 5,667        | 8.500,50   |
| 005615 | AGUA MINERAL-300ML                                     | 400,0000   | 36,000       | 14.400,00  |
| 005609 | CAFÉ A VACUO 250G                                      | 400,0000   | 7,900        | 3.160,00   |
| 010272 | CHA MATE SABOR NATURAL                                 | 600,0000   | 17,000       | 10.200,00  |
| 010273 | CHA MATE SABOR LIMÃO                                   | 600,0000   | 17,000       | 10.200,00  |
| 010274 | SUCO ARTIFICIAL EM PÓ                                  | 100,0000   | 20,000       | 2.000,00   |
| 013074 | LEITE EM PÓ - LATA COM 400G                            | 1.000,0000 | 20,167       | 20.167,00  |
| 013075 | BISCOITO SABOR COCO 500G                               | 300,0000   | 9,500        | 2.850,00   |
| 013076 | BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 500G                    | 300,0000   | 8,000        | 2.400,00   |
| 009411 | ACHOCOLATADO - PCT DE 400 G                            | 100,0000   | 11,333       | 1.133,30   |
| 010276 | AVEIA FLOCO- LATA 400G                                 | 100,0000   | 15,000       | 1.500,00   |
| 013077 | REFRIGERANTE - PCT 6 UND - 2 L - SABORES DIVERSOS      | 200,0000   | 85,300       | 17.060,00  |
| 010278 | MARGARINA- 1KG                                         | 100,0000   | 15,900       | 1.590,00   |
| 013078 | LEITE EM PÓ DESNATADO - LATA COM 400G                  | 50,0000    | 20,000       | 1.000,00   |
| 013079 | SUCO PRONTO DE FRUTAS                                  | 50,0000    | 15,900       | 795,00     |
| 013081 | SUCO DE FRUTAS EM FRASCO - 500ML                       | 50,0000    | 8,900        | 445,00     |
| 024183 | APRESUNTADO DE 1KG, EMBALAGEM À VÁCUO, DE 1ª QUALIDADE | 30,0000    | 29,000       | 870,00     |
| 013082 | QUEIJO TIPO MUSSARELA                                  | 30,0000    | 31,000       | 930,00     |
| 013083 | LEITE INTEGRAL LIQUIDO 1L                              | 15,0000    | 83,000       | 1.245,00   |
| 013084 | LEITE INTEGRAL LIQUIDO DESNATADO 1L                    | 15,0000    | 83,000       | 1.245,00   |
| 013086 | GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20L AQUISIÇÃO                 | 200,0000   | 44,900       | 8.980,00   |
| 009415 | ADOÇANTE - 100 ML                                      | 100,0000   | 9,000        | 900,00     |
| 013088 | GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20L - RECARGA/TROCA           | 1.000,0000 | 18,000       | 18.000,00  |
|        |                                                        |            | Total :      | 129.570,80 |